
Аннотация дисциплины 

Наименование 

дисциплины 

Информатика 

Цель  
дисциплины 

Овладение основными методами, способами и средствами получения, 

хранения, переработки информации, умением работать с 

компьютером как средством управления информацией 
Задачи  
дисциплины 

- Приобретение опыта работы с информацией в глобальных и 

локальных компьютерных сетях; 

- Овладение современными информационными технологиями для 

поиска и обработки информации; 

- Получение навыков работы с операционными системами, пакетами 

прикладных программ, электронными таблицами и справочно-

правовыми системами; 

- Выработка и закрепление умения работать с соблюдением основных 

требований информационной безопасности при работе в 

компьютерных сетях. 
Основные  
разделы  
дисциплины 

- Теоретические основы информатики.  Технические и программные 

средства реализации информационных процессов. 

- Локальные и глобальные сети ЭВМ. Основы информационной 

безопасности. 

Общая  

трудоемкость 

дисциплины 

4 зач. ед/ 144 академических часа 
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Аудиторная нагрузка, ч 
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, ч 
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Лекции 
Лаб. 

работы 

1 

11.03.04 

13.03.02 

15.03.01 

23.03.01 

24.05.07 

26.03.02 

39.03.02  
 

4 8 128 4 144 

ИТОГО  4 8 128 4 144 

 


